
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0115/2023
Počet stran: 6
Počet příloh: 5
Počet listů příloh: 8
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 24. ledna 2023

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.1.2023 až dosud. Současně byla zveřejněna na
„elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Františka Filipa a Jindřicha Skalického;
zapisovatelem pana Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

I.2119/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Františka Filipa a Jindřicha
Skalického; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Předsedající navrhl zařazení nového bodu “Nabytí pozemku” hned za
bod 6) s tím, že další body budou přečíslovány.
Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny připomínky ani žádné další návrhy
nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

I.2120/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0071/2023 doplněný o bod 7) Nabytí pozemku s tím, že dosavadní
body 7) až 10) jsou tímto přečíslovány na 8) až 11). (Příloha č. 2 zápisu).

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.

5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 10/2022
V tomto rozpočtovém opatření jsou vedle opatření určených ke schválení zastupitelstvem
také zahrnuty přesuny k datu 31.12.2022 v pravomoci starosty.



I.2121/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 ze dne
31.12.2022 k rozpočtu obce na rok 2022 dle Přílohy č. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 1/2023
V tomto rozpočtovém opatření jsou zohledněny příjmy a výdaje v souvislosti s volbami. Výše
dotace je 38.600 Kč.

I.2122/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 ze dne 24.01.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 4.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Prodej pozemku
Předsedající informoval o návrhu společnosti ČEZ Distribuce na odkoupení části pozemku
p.č. 3314/1 o výměře cca 25 m2, na němž chtějí postavit trafostanici a předložil situační
plánek a návrh smlouvy o smlouvě budoucí. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce
od 06.01.2023 do dnešního dne a nebyly k němu žádné připomínky. K projednávanému
bodu otevřel rozpravu, do které se nikdo nepřihlásil, proto dal hlasovat o usnesení:

I.2123/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek, podle § 85 písm. a) zákona o obcích, rozhodlo prodat
smlouvou o budoucí kupní smlouvě z majetku obce Žichlínek část pozemku p.č. 3314/1, v
k.ú. Žichlínek o výměře cca 25 m2 (přesná výměra bude stanovena na základě
geometrického plánu) dle situačního výkresu v příloze návrhu smlouvy o budoucí kupní
smlouvě, budoucímu kupujícímu – ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, a to do 6 měsíců od kolaudace
distribuční trafostanice 22/0,4 kV, kterou budoucí kupující vybuduje na části shora
uvedeného pozemku a současně pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



7 - Nabytí pozemku
Předsedající informoval o jednání se Správou železnic, která má právo hospodařit s
majetkem státu, o bezúplatném převodu pozemku pod částí komunikace u železničního
nádraží, která se nachází na pozemku v majetku státu. Současně předložil členům
zastupitelstva dopis Správy železnic, v němž stanovují “technické podmínky” převodu
pozemku do majetku obce a výslovně požadují, aby zastupitelstvo s nimi vyjádřilo souhlas.
Převod pozemku je sice bezúplatný, avšak v podmínkách je závazek obce uhradit náklady
spojené s převodem, zejména zřízení služebností jako věcných práv v katastru nemovitostí.
K projednávanému bodu otevřel předsedající rozpravu a dal možnost vyjádřit se i přítomné
veřejnosti. Nikdo se do rozpravy nepřihlásil, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

I.2124/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek, podle § 85 písm. a) zákona o obcích, rozhodlo o nabytí
pozemku p.č. 1414/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 571 m2 v k.ú.
Žichlínek z majetku České republiky, k němuž má právo hospodařit s majetkem státu
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, do
majetku obce Žichlínek bezúplatným převodem s tím, že obec Žichlínek uhradí veškeré
náklady s tímto převodem spojené a současně souhlasí s technickými podmínkami
uvedenými v bodě A. dopisu Správy železnic čj. 82150/2021-O31(3) ze dne 09.01.2023.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Vyúčtování dotace

Římskokatolická farnost Žichlínek
Římskokatolická farnost Žichlínek obdržela v roce 2022 od obce dotaci ve výši 150.000 Kč,
kterou použila na restaurování hlavního oltáře kostela Narození sv. Jana Křtitele v Žichlínku.
Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování provedli členové finančního výboru, nebylo shledáno
závad.

I.2125/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace ve výši 150.000 Kč poskytnuté
v roce 2022 Římskokatolické farnosti Žichlínek, IČO 49314611 se sídlem nám. A. Jiráska
čp. 2, 563 01 Lanškroun.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



9 - Žádost o dotaci
Římskokatolická farnost Žichlínek žádá o příspěvek na restaurování hlavního oltáře,
plynování kostela (hubení červotoče) a konzervátorské ošetření mobiliáře. Rozpočet s
poskytnutím této dotace počítá, není třeba rozpočtové opatření.

I.2126/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje poskytnutí individuální dotace v roce 2023
Římskokatolické farnosti Žichlínek, IČO 49314611, se sídlem Lanškroun, nám. A. Jiráska
čp. 2, ve výši 150.000 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí dle přílohy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

10 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

11 - Diskuse
Motlovi - stojan na kola na nádraží? Starosta - prověříme.

Situace před tělocvičnou - míněno dopravní, je to tam momentálně úzké.
Vyřeší mostek od školy ke truhlárně, nebude tedy nutné chodit po komunikaci mezi jezdícími
auty. Zajistit osvětlení chodníku před školou.

Osvětlení před čp. 93, prověří starosta.

Do diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:50 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 10/2022.
4) Rozpočtové opatření č. 1/2023.
5) Veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Žichlínek



Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


